CAMARA MUNICIPAL DE RIO BOM
Estado do Paraná

Rua Goiás, 117 - CEP 86.830-000 – CNPJ: 81.878.738/ 0001-58
Fone: (43) 3468-1255 - e-mail: riobom@riobom.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº. 034/2021

    O Senhor Vereador Rafael Gonçalves Norbiato infra-
firmado, vem respeitosamente na forma que estabelece o Artigo 116 do
Regimento Interno, indicar e sugerir ao Exmº. Senhor Prefeito Municipal
que determine ao setor responsável à seguinte providencia:

•  Viabilidade da construção de faixa de pedestre elevada na Rua
Goiás, (entre o prédio da educação e o Pronto Atendimento
Municipal).

JUSTIFICATIVA: O Senhor Vereador salienta que tal reivindicação se faz
necessária, pois as faixas elevadas para travessias de pedestres funcionam
como uma excelente ferramenta no trânsito, cujo objetivo é o de oferecer
segurança, de forma a melhorar a acessibilidade, proporcionando aos
condutores maior visibilidade das travessias. Além disso, agem como
redutores de velocidade, pois muitas crianças brincam no parquinho e
atravessam a rua correndo para o uso do banheiro público.

Pede Deferimento;

Edifício da Câmara Municipal de Rio Bom, aos 27

dias de Agosto de 2021.

   _______________________________
                                 Rafael Gonçalvez Norbiato

Vereador